органов местного
самоуправления Майского сельсовета
№ 9а  от 31.05.2019 года
Опубликовано в периодическом печатном издании
 Бюллетень Майского сельсовета от  31.05.2019г. № 9а

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2019                                                                                                        № 18
с. Майское
О внесении изменений в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2017 №70 Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2018-2019год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2018-2019 год» утвержденную постановлением администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2017г. №70:

1.1. В приложении №2 Паспорт целевой программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2018-2019 год», строки «Объем и источники финансирования мероприятий Программы», изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Майского сельсовета.
Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы 5,0 тыс.руб.,
2018 год:0,0 тыс.руб.
2019 год: 5,0тыс.руб.

1.2. Приложение №3 Перечень мероприятий целевой программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2018-2019 год» к постановлению администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2017г. №70, изложить в новой редакции (согласно приложения 1 к данному постановлению).
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета», разместить на сайте администрации http://maiskoye.nso.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области	Н.А.Марченко

	Исп.Брагина Т.В.тел.68-182
Приложение№1
 к постановлению
администрации
Майского сельсовета №18 от 30.05.2019г.
Перечень мероприятий
  целевой программы «Профилактика наркомании и противодействие
                          незаконному обороту наркотических средств,
                       психотропных веществ и их прекурсоров на территории
                             Майского  сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области на 2018-2019годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственные за выполнение
Мероприятия Программы

	2018
	2019

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение
Распространения наркомании и токсикомании на территории Майского сельсовета
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018

	Администрация сельского
поселения

	2
	Организация и проведение тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019
	1,0

	1,0

	Администрация сельского
Поселения
Сельская библиотека (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов
По профилактике наркомании и токсикомании

	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019

	МКУК «Майский КДЦ»

	4
	Организация и проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании (лекции, дискуссии, диспуты, викторины) на базе сельской библиотеки
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019

	Администрация сельского
Поселения
Сельская библиотека (по согласованию)

	5
	Пропаганда и внедрение в создание несовершеннолетних и молодежи культурного и здорового образа жизни
Организация и проведение мероприятий и массовых акций среди молодежи в рамках сельских антинаркотических марафонов
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019
	1,0

	1,0
	Администрация сельского
Поселения
Сельская библиотека (по согласованию)
МКУК  «Майский КДЦ» (по согласованию);

	6
	Организация и проведение комплексных физкультурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в каникулярное время
(спартакиады, летние и зимние спортивные игры, соревнования)
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019
	1,0

	1,0
	Администрация сельского
Поселения
МКУК  «Майский КДЦ» (по согласованию);

	7
	Организация и проведение мероприятий по духовно-нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию молодежи (формирование духовно-нравственных ценностей, гражданской культуры и военно-патриотического воспитания молодежи, основанных на возрождении традиций российской государственности, оказание помощи ветеранам ВОВ, труда, инвалидам)
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019
	1,0

	1,0
	Администрация сельского
Поселения
Сельская библиотека (по согласованию)
МКУК  «Майский КДЦ» (по согласованию);

	8
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений.
	Средства бюджета Майского сельсовета
	2018-2019
	1,0

	1,0
	Администрация сельского
Поселения

	итого

	5,0

	5,0

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019                                                                                                    №19
с. Майское

Об утверждении плана обеспечения
людей на водных объектах на территории
Майского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области в 2019 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на объектах Новосибирской области», и в целях улучшения профилактической организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в МО Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в МО  Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в 2019 году (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                            Н.А. Марченко

Ашрафуллина О.А.
68-204

Утверждено
Постановлением администрации
Майского сельсовета
31.05.2019 №19

План
Обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Майского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области в 2019 году

№ п/п

Мероприятия
	Время проведения

	Исполнитель

	     1.
	Обеспечение охраны жизни людей на воде,  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Июнь-октябрь
	Комиссия КЧС и ПБ, Специалисты администрации

	     2.
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	до 20 июня
	МКОУ Майская СОШ

	     3.
	Организация в школах изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение учебными пособиями. Проведение «Месячника безопасности детей на воде» в школах
	в течении учебного года до 20 июня
	МКОУ Майская СОШ ( по согласованию)

	     4.
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных формирований при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории администрации Майского сельсовета
	постоянно
	КЧС и ПБ, Глава Майского сельсовета

	     5.
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоёмах Майского сельсовета
	в течение года
	КЧС и ПБ, глава Майского сельсовета, специалисты администрации

	     6.
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде»
	до 20 июня
	Глава Майского сельсовета

	     7.
	Осуществление контроля и принятие мер по обеспечению безопасности людей на воде
	Июнь-июль
	Специалисты администрации

	     8.
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём распространения памяток и листовок, публикаций в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета» и на официальном сайте администрации.
	В течение года
	Специалисты администрации

	     9.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению

	КЧС и ПБ, Глава Майского сельсовета

   АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Майское
от 31.05.2019                                                                                                              № 19/1

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах,
в период купального сезона 2019 года
на территории Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  постановления Правительства Новосибирской области от 11.12.2018 № 512-п «Об утверждении Плана безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019году», а также для более эффективного проведения мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового (неорганизованного отдыха людей на водных объектах района, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2019 году
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1. Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с                05 июня по15 сентября 2019года.
1.2. План подготовки и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  в период купального сезона 2019 года (Приложение №1)
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети «Интернет»: maiskoye.nso.ru.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                             Н.А. Марченко

О.А. Ашрафуллина
68-204

Приложение 1
к постановлению администрации
Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
от 31.05.2019 № 19/1

ПЛАН
План подготовки и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  в период купального сезона 2019 года
 (с 05 июня по 15 сентября 2019г)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы р. Карасук к купальному сезону 2019г
	июнь
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	2
	Проведение работ по выявлению незарегистрированных мест  массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	июнь-август
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	3
	Принятие необходимых мер по предупреждению и запрещению купания на водных объектах, несоответствующих гигиеническим требованиям, предъявляемым к зонам рекреации водных объектов в соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов» и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области, утвержденных постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014г№445-п
	июнь-август
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	4
	Проведение сходов граждан, доведение до них правил поведения людей на водных объектах в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах
	июнь-август
	Глава Майского сельсовета и специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	5
	Организация работы на территории р.п. Краснозерское по созданию добровольных формирований из числа наиболее активных подготовленных граждан для осуществления профилактических мероприятий  и  оказания помощи терпящим бедствие на воде
	июнь-август
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	6
	Участие в совместных рейдах и патрулировании с представителями администрации, сотрудников полиции с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Майского сельсовета
	июль
	Глава Майского сельсовета и специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	7
	Обеспечение предоставления гражданам информации, о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах через средства массовой информации, проведение пропагандистской работы среди населения по правилам поведения на воде, мерам безопасности при купании, использовании маломерных судов.
	постоянно
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	8
	Проведение анализа причин гибели людей на воде, с внесением предложений по недопущению несчастных случаев и улучшения качества профилактической работы среди населения
	постоянно
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	9
	Подведение итогов проведения месячника безопасности людей на водных объектах, доклад о результатах проведения главе Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	до 5 сентября
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

	10
	Предоставление отчетного материала по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019года
	до 18 сентября
	специалист администрации
ответственный за ведение ЧС и ПБ

Учредители: Администрация Майского сельсовета,
  Совета депутатов Майского сельсовета
                                                    Адрес редакционного Совета: 632913, НСО, Краснозёрский район,
 с. Майское, ул. Комсомольская 19, тел.68-204